
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  90 / 07 del 21/03/2014

Oggetto: CENTRO A.P.S. “BORGO TICINO” DI VIA DEI MILLE – 
INTERVENTO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTATORE GAS 
METANO. COD. INTERVENTO: F268 – COD. CIG: Z200E2539F.
Approvazione preventivo LINEA PIU’ S.p.a. – importo € 326,35 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE:

Premesso che:

 

-          nell’ambito  delle  attività  sociali  dell’APS (Associazioni  di  Promozione  Sociale)  “Borgo 
Ticino” di Via dei Mille, che comporta una buona affluenza di utenza, è emersa la necessità 
di adeguare il locale adibito a cucina; 

 

-           tale  intervento  riguarda  essenzialmente  la  predisposizione  di  una  nuova  linea  di 
distribuzione gas che alimenti i fornelli; 

   

-          di  conseguenza  è  necessario  predisporre un nuovo contatore  del  gas,  separato  dal  resto 
dell’utenza, che permetta una migliore razionalizzazione dell’erogazione e dei consumi;

    

-          l’Ufficio  scrivente,  vista  l’urgenza,  ha  provveduto  a  contattare  la  Società  Linea  Più  
S.p.a.,  concessionaria  per  la  linea  gas,  con sede in  Pavia,  Via  Donegani,  21,  la  
quale ha inoltrato l’allegato preventivo per la predisposizione dell’allacciamento alla  
rete gas per la successiva posa in opera del contatore medesimo, per un importo  di  € 

326,35 (IVA compresa);

 

-           Considerato che nelle more dei Capitoli della manutenzione ordinaria, per l’anno 2014, è 
possibile trovare la relativa copertura finanziaria per l’intervento  di cui si tratta con i fondi 
di cui al Capitolo 71C313.0014 del Bilancio 2014; 

 



-           Considerato inoltre che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.lgs.vo 33/2013;

 

-           Dato atto che al presente intervento è stato assegnato il codice CIG Z200E2539F.
 
-            Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente 

provvedimento è coerente con l’istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere 
preventivo di regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall’art.147 bis del TUEL e 
dall’art.4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di 
CC. n.5/2013, il cui parere è depositato agli atti presso l’Ufficio scrivente;

 
 
Visto il T.U. 267/00, il D.Lgs.163/2006 e il vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in 
economia e il Bilancio Pluriennale 2013-2015.
 
Visto l’art. 163 del T.U. 267/2000; 

Richiamato il vigente Decreto del Sindaco di nomina alla Dirigenza del Settore LL.PP. 
 

DETERMINA

1)      di approvare l’allegato preventivo di € 326,35 (IVA compresa) per la predisposizione di un 
nuovo allaccio alla  rete  distribuzione gas  e per  successiva posa del  contatore presso l’APS 
“Borgo Ticino” di Via dei Mille 130; 

 

2)      di  dare  mandato  alla  Società  Linea  Più  S.p.a.,  con  sede  in  Via  Donegani,  21  a  Pavia, 
l’esecuzione dell’intervento di cui sopra; 

 

3)      di impegnare la somma sopra determinata di € 326,35 (IVA compresa) con i fonndi di cui al 
Capitolo 71C313.0014 del Bilancio 2014, riportato a residuo nel corrente esercizio;

 

4)      di dar atto che la suddetta cifra non è frazionabile in funzione delle prestazione da eseguire e 
commissionare. 

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

CR71 LINEA PIU' SPA 71C313.0014 2014  326,35

Il Dirigente Responsabile del Settore



SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

CR71 LINEA PIU' SPA 71C313.0014 2014  326,35 2861

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 02/04/2014 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
02/04/2014 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 




